Joan Mossa ma propia / 

c. 76 Nos Ferdinandus, Dei gragía, rex Castelle Aragonum, videlicet, habentes respectum 
et consideracionem ad probitatem et morum laudanda merita vestri fidelis nostri 
Gimillani de Serra, ville de Sorgono, regni nostri Sardinie nec non habentes respectum 
ad servigia, que vos dictus Gimillanus genitori nostri indelibilís memorie et nobis in 
bello quod superioribus diebus contra Leonardum Dalagon olim marchionem 
Oristani [...]5  [pre]stiturum speramus intercedentibus que egiarn in hiis apud nos pro 
vobis nonullis familiaribus nostris volentes vos dictum spegiali gracia et favore 
prosegui tenore presentis, firmiter cunctis temporibus valituri de nostra certa sciengia 
et expresse ad premissam et alia que ad hec rationabiliter nos inducunt, nostre mentis 
diripentes, intentum vos díctum Gimillanum De Serra totamque progeniem et 
posteritatem vestram, per rectam lineam descendentem, motu nostro proprio ad 

5  Le carte 76, 76v e 77 presentano diverse lacune per l'erosione della carta causata dall'in-
chiostro, per cui diverse parole risultano illeggibili. 
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generositatis honorem extollimus vos que generosum facimus et vos eciam et totam 
vestram progeniem et posteros vestros, omnes et singulos, i perpetuum honorem statu 
[et conditione] generosa decoramus volentes, sancientes et huius rescripti nostri serie 
decernentes, quod vos et dicti soboles et progenies et posteri vestri positís et possint 
licite a quoque nobili milite, tamen hoc volente militari singulo decorari ad gradum 
honorem et statum militarem atolli super quibus auctoritatem vobis consedimus et 
liberam facultatem et interim, nunc et ammodo, quocumque in posterum gaudeatis et 
gaudere possitis perpetuo vos et dicta vestra tota posteritas, tam in personis, quam in 
bonis omnibus et singulis graciis, honoribus, privilegiis, franquitatibus, libertatibus, 
immunitatibus, usatícis et usibus quibus milite militari singulos [...] gaudere possunt 
et soliti sunt 	colletari de foro aragonum, usaticis et constitucionibus 
Cathalonie, consuetudinibus, observancii et privilegiis regni nostri Sardiniae, et 
aliorum regnorum et terrarum nostrarum et alio quovis modo. Nos ením vos cum tota 
vestra posteritate iit est dictum i perpetuum ex Berta sgientia i et super premissis et 
circa ea et causis predictis et aliis nos ad hec inventibus ut est dictum est nostre 
plenitudini potestatis dispensamus / Suplentes omnem defectum sequis in c. 76v. 
premissorum vel aliquo premissorum possit nunc vel quoscumque reperiri mandantes 
per hanc eadem quibuscunque locumtenentibus generalibus, viceregibus, 
gubernatoribus, gerentibus quam viges et seu regen [...] officium nostri generalibus 
gubernatoribus, in quibusvis regnis et terris nostris, vicariis, baiulis potestatibus, 
iusticiis, iuris calmedinis, merinis, alguaziriis et precipue viceregi regni nostri [...] in 
capite Callari et Gallure et Lugudorii, ceteris quam officialibus nostris, tam in dicto 
Sardiníe regno quecumque alibi eorum que locuten(en)tibus nec non nobilibus, 
baronibus, magnis militibus et aliis subditis nostris, ubique digionis nostre constitutis, 
presentibus et fucturis ad nostre gragie et amoris obtentum penam, que florinorum 
auri duorum mille, quod consessionem decretum, supplementum, privilegium et 
gratiam nostram, huiusmodi omniaque et singula supra dicta vobis dicto Gimillano de 
Serra toteque vestre soboli et posteritati te[nerentur] firmiter et observetur teneri que 
et observare faciant, inviolabiliter, per quos do[cet], non contra fagiant, [ragione 
aliqua] sine causa per presens, tamen privilegium nolumus nec intendimus in aliquo 
derogare iuribus quibus cumque nostrarum duanarum regni Sardinie, immo volumus 
vos dictum Gimillanum vestramque posteritatem ad illa solvenda teneri et strictos esse 
ac si presentem gercan a nobis non ob trinus setis ín cuius rei testimonium presentem 
fieri, iussimus, nostro communi sigillo pendente munita. Data Barcinone, die vícesimo 
mensis novembris, anno a nativitate domini MCCCCLXXXX regnorum nostrorum, 
videliget Sicilie XVII, Castelle septimo Aragon[um], vero et [aliorum regnante] 
anno secundo, Signum Ferdinandi, dei gragia, regis Castelle Aragonum, legionis 
Sicilie, Toleti, Valenciae, Galicie, Maioricarum, Hispalis, Sardinie, Cordube, Corgice, 
Murcie, gremis Algarbii, Algezire et Gibi[1]taris, comitis Barcinone, domini Viscaye et 
Moline, ducis Atenarum et Neopatrie, comitis Rossilionis et Ceritanie, marchionis 
Oristani et comitis Gocianii. Yo el rey. 
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Testes sunt venerabilis Johannes, episcopus Gerundensis, cancellarius Matheus de 
c. 77 Monte Cateno, / mariscalcus Raimundus Despas, major domus Johannes Aymerich, 

magister aule Didacus Detorre, camerarius consiliarii domini regis predicti. Signum 
mei Philipi Clementi serenissimi domini regis, predicti prothonotari eiusque 
auctoritate per universam ipsius terram et dominacionem pubbligi notari, quí predicta 
de ípsius domini regis mandato scrib[i], fegi et clausi [...] Deraso et correcto in prima 
linea, segni dic[te ...], ubi [legioni] domini et Moline ducis Athenarum [etc.], generalis 
thesaurarius, videlicet, Petrus Fornet, locumthenens in offigis conservatorus generalis, 
dominus rex mandavit mihi Philipi Clementi vicarii per thesaurarum generalem et 
locumthenentis, conservatoris generalis in Sardinie regno CXXXXVI [...] pro copia 
pre inserti generositatis et privilegii, in huiusmodi pergameneo, proprio et puculari 
calamo scripta sumpta, est pro [ut] jaget a quodam libro registri provisionum, intitulato 
registrum secundum diversorum, de te[m]pore spectabilis Semon Perex, scriva[ni] 
viceregis et generalis gubernatoris presentis Sardinie regno de an[no] [...]XXX [...] 
curiam locumtenente generalis presentis predictique regni et cum eodem, de verbo ad 
verbum, bene, fideliter et legaliter comprobata per me Franciscum Cabitzudo, 
auctoritatibus apostolica et regia, notarium publicum predicti regni, repeten que 
dictam curiam pro magnifico Antonio Mathia Serra domino utili dicte curie regio 
quam segretario et ut presenti copie tanquam dicto registro, fides indubia, ab omnibus, 
tam in iudigio quam extra, tribuatur, hic tribuatur, die trigesima prima mensis may, 
anno [a] nativitate domini millesimo quingentesimo quinquagesimo quarto, instante 
magnifico Frangisco de Serra, pro suo pretenso, ut dixit, interesse et [...] [regentem], 
me subscribo et in publicis claudendis utor [allineato in linea XVIIII inter... ] / 

c. 78 Lo Rey de Castella de Arago y Sardefia 
Don Fabricio Doria, duque de Avellano, de Consel de la sacra catholica regia 
maiestas del Rey nostre sefior, per sa magestad llochtinent y capità general en tot lo 
present regne de Sardena, al amat dessa magestad lo officiai de la baronia de Galtelli 
y encontrada de Orosei, salut y dikcio. Sagian com, per part de Thomas Serra Pinna, 
de dita vila de Orosei, se nos ha presentat dos cedulas e supplicationes y entima al 
peu de aquellas fettas son de la seria y tenor siguent. Ihesus. Illustrissim y 
excellentissim sefior llochtinent y capità generai etc. Thomas Serra Pinna, de la vila 
de Orosei, diu a vuestra excellentia que, per sos justos fins y effectes, necessita que 
per lo offigial de la baronia de Galtelli y encontrada de Orosei se atgia de rebre, en 
forma de personas angianas y de hedat, de la matexa baronia y encontrada, de com 
aquel es descendent, de recta linea masculina, en quart grau, del quondam Gimillano 
Serra, que fonch qui se troba en los encuentros del marques de Oristani, per go dit 
Thomas Serra Pinna suplica a vuestra excellentia mane provehir y manar se atgia de 
rebre la susdita enformacio per dit [officiai] del modo dalt, dit ab que ne li atgia de 
dar una y tantas copias autenticas, quantas ne demanara concedintli, per este effecte, 
les solites provisions et hec omni meliori modo etc. officium etc. salvis etc. 
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Altissimus Carcassona, 
magnificus dotor Thomas Antonius Martines de Vidauretta, regens consiliarius 
recognoscat supradita per nobilem et magnificum dotorem don Johannem Dexart, 
uti antiquiorem, 
Regie Audiencie die 9 aprilis 1642. Caller. 
Frangiscus Guiu notarius.